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Uanset om det gælder omtale af  runde 
fødselsdage, jubilæer eller teksten i 
nekrologer og begravelsesprædikener, så 
går det igen, at man ud over at fremhæ-
ve den pågældendes levnedsløb, karak-
teristika og fortjenester også medtager, 
hvis der er faldet hæder og ære af.

Æresmedlem af  en forening eller 
organisation er blot én af  mange måder 
at hædre et menneske på. Som regel 
kræver det en mangeårig indsats som 
frivillig, som bestyrelsesmedlem, in-
struktør eller anden særlig indsats for at 
blive æresmedlem i en sportsforening.

Imidlertid er der mange af  dem 
rundtomkring, hvilket vidner om, at 
foreningslivet er en særlig del af  dansk 
kultur og fællesskab. Udnævnelsen af  
Lars Pagh som æresmedlem af  Herning 
Ishockey Klub og Herning Blue Fox i 
sidste uge er anledningen til at sætte 
fokus på netop denne organisations 
æresmedlemmer.

Hugo E. var den første
Lars Pagh bliver æresmedlem nummer 
24 i en række, som blev indledt med 
fotograf  Hugo E. Madsen i 1972. Næste 
æresmedlem blev Kai Lassen i 1987. 

Netop de to fremhæves normalt som 
dem, der igangsatte ishockeysporten i 
Herning. Begge var formænd. Hugo E. 
Madsen var Herning Ishockey Klubs 
første formand ved stiftelsen i 1947 og 
sad på posten til 1959.

Også Torkild Jørgensen, Knud B. 
Troelsen, Leif  Jensen og Michael Møl-
gaard har været formænd i HIK. Knud 
B. Troelsen og Jørgen Mørup har været 
formænd i Herning Blue Fox.

To steder på isstadion er en tavle med 
æresmedlemmerne ophængt. Her kan 
man konstatere, at udnævnelserne kom-
mer i klumper og nogle gange med flere 
af  slagsen - i modsætning til i sidste 
uge, hvor Lars Pagh var den eneste.

Kai Lassen var således ikke det eneste 
æresmedlem i 1987; fire andre fik samme 
hæder. Og anledningen var, at der dels 
skete et generationsskifte i bestyrelsen, 
så mange af  de gamle kræfter skulle 
takkes, dels afrundede man en æra med 
ishockey i Messecentret og rykkede 
aktiviteterne til Holingknuden i den 
nybyggede hal, som officielt blev åbnet 
året efter.

Hemmelig beslutning
Også i 2022 var der en pulje, nemlig på 
fire. På det tidspunkt stod Kent Ander-
sen til en udnævnelse for sin mange-
årige indsats for ungdomsarbejdet. Sam-
tidig var der lavet en principbeslutning 
om, at den første spiller i NHL skulle 
hædres, og det blev så anledningen til, 

at hans far samtidig kom på tavlen for 
den store trænerindsats, som førte til, at 
Herning placerede sig i toppen af  dansk 
ishockey.

Den fjerde udnævnelse det år tilfaldt 
det mangeårige bestyrelsesmedlem Poul 
Lundorff. Han havde været med til at 
beslutte de tre andre, men bag hans ryg 
havde den øvrige bestyrelse vedtaget, at 
Poul Lundorff  også skulle hædres, da 
han det år trak sig tilbage efter 35 år. 
Han var dermed en del af  det nye kuld 
i 1987.

Ros og fredet rygnummer
Til det at blive æresmedlem hører en 
motiverende tale, og i Pagh Loungen 

i sidste uge stod Ulrik Larsen - den 
tidligere direktør i Herning Blue Fox og 
nuværende direktør i det danske IIHF Is-
hockey VM-selskab - for eksekveringen.

Ud over at opremse de imponerende 
578 kampe på førsteholdet, 7 danske 
mesterskaber, 85 landskampe og hele 
7 VM-turneringer hæftede han sig ved, 
at Lars Pagh ikke kun var en profil i 
Herning, men så sandelig også på na-
tionalt plan, hvilket blev understreget i 
sæsonen 1990-1991, hvor Lars Pagh blev 
kronet til årets spiller i Danmark, og 
hvor avisoverskrifterne var markante.

BT skrev: »27 år og 37 timers rørlæg-
ger er Danmarks bedste ishockeymål-
mand.« 

I Ekstra Bladet stod der: »Lars Pagh 
- dansk ishockeys bedste foran Todd 
Bjørkstrand og to AaB-spillere.« 

Og endelig udtalte DIU-formand 
Ejvind Olesen: »Lars Paghs stemmetal 
distancerede de øvrige temmelig meget.«

Som ung spiller mødte Ulrik Larsen 
også Lars Pagh og kunne derfor berette 
fra første parket: 

- Ikke kun på isen, men også i om-
klædningsrummet spillede du en stor 
rolle. Dengang var vel en tredjedel af  

Den største hæder i en sportsklub
ÆRESMEDLEMMER 

Herning Ishockey Klub og Herning Blue Fox har  
udnævnt både spillere, ledere og bestyrelses
medlemmer for mange års trofast indsats

Lars Pagh er netop blevet æresmedlem nummer 24 i Danmarks mest vindende ishockeyklub, 
HIK og Herning Blue Fox. Ved udnævnelsen ses fra venstre Flemming Hussak, formand for 
Herning Ishockey Klub; Claus F. Sørensen, formand for Herning Blue Fox; Lars Pagh selv  
og Torben Skovsgaard, direktør for Herning Blue Fox.  FOTO: HENRIK OLE JENSEN  

Når man ser det topprofessionelle Herning 
Isstadion i dag, kan det være svært at forestille 
sig starten på sporten, som blev udført på 
overrislede græsplæner og parkeringspladser. 
Billedet er fra begyndelsen i klubben, hvor man 
spillede på en bane ved Sjællandsgade  
i Herning, hvor græstotterne stak op gennem 
isen.  FOTO: HUGO E. MADSEN 
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125 år - marts 1899

Farligt møde
Et ungt menneske i 14-15 aars alde-
ren, søn af  gaardejer Jens Chr. Jensen, 
Lundmølle, blev forleden dag slaaet af  en 
hest i hovedet saa slemt, at han vil miste 
synet paa det ene øje.

Opvisning i Ørre
Søndag efterm. kl. 3 ½ afholdes i Ørre 
Samlingshus opvisning i svensk  
gymnastik af  et hold piger og et hold 
karle. 

Indgangspenge: 15 øre for voksne, 10 
øre for børn. 

Bestyrelsen for skytteforeningen

100 år - marts 1924

Gave til landposten
I tirsdag afholdtes en lille festlighed på 
Sinding Mejeri for gårdejer Kr. Lorenzen 
og hustru, Tjørring, idet postkredsens 
beboere i Sinding havde indbudt til et 
fælles kaffebord. 

J. Clausager bød hædersgæsten vel-
kommen og bragte Lorenzen på post-
kredsens vegne en tak for de cirka 13 år, 
han havde været deres landpost, samt 
overrakte ham en gave bestående af  seks 
sølvspiseskeer med inskription.

75 år - marts 1949

Uordentligt gadebillede
Herning hovedgade er en højst forvir-
rende ting. De fleste borgere har vel nok 
efterhånden forstået, at de to asfalt-
striber, der findes i hver side af  gaden, 

ikke betegner nogen cykelsti, men bør 
behandles, som om de slet ikke eksiste-
rer. Men det er vanskeligt at forlange, 
at udenbys trafikanter, før de ruller ind 
over bygrænsen, skal gennemlæse Her-
ning Bys Politivedtægt, der er det eneste 
stykke litteratur, hvor denne bestem-
melse officielt slås fast. 

Resultatet er som regel et uordentligt 
gadebillede, hvor nogle parkerer helt 
inde ved kantstenen, andre ved kanten 
af  det, de stakkels uvidende regner med 
er cykelstien. Cyklisterne må selv om, 
hvordan de vil zigzagge sig ud og ind 
af  dette mylder. Man øjer ingen udvej af  
dilemmaet, før hovedgadens asfaltering 
er blevet en kendsgerning. 

Broen holdt ikke
I aftes kørte en tungtlæsset brunkulsbil 
med anhænger over broen over åen ne-
denfor Rind Kirke. Men broen kunne ikke 
holde til det svære læs, og anhængeren 
gik gennem brodækket. Der har længe 
været søgt om tilladelse til at bygge en 
betonbro til afløsning for den gamle 
træbro. Det er endnu ikke besluttet, om 
der skal bygges en interimistisk bro.

50 år - marts 1974

Fra militær til foto
Et tidligere traktorværksted fra en 
militærbase skal nu være atelier for en 
af  Hernings dygtige fotografer. Aksel 
Tornøe har købt den runde blikbygning 
Thrigesvej 27, og om nogle uger og efter 
at have ofret et halvt hundrede tusinde 
kroner på sagen vil han være klar til at 
tage det usædvanlige atelier i brug.

Hotelproblem
Spørgsmålet om en følelig mangel på 
hotelkapacitet under spidsbelastninger 
med messer eller kongresser i Herning-
Hallerne er stadig uløst. 

På generalforsamlingen i Turistfor-
eningen for Herning og Omegn bragte 
en debat ikke spørgsmålet nærmere en 
løsning.

25 år - marts 1999

Klinik gøres permanent
Idrætsmedicinsk Klinik på Herning 
Centralsygehus er nu af  politikerne  
i Ring købing Amt accepteret som et fast 
tilbud til idrætsudøvere, der har fået en 
sportsskade. 

Amtets sundhedsudvalg har vedtaget, 
at klinikken skal videre føres efter tre års 
forsøgsperiode.

Kontrol fra Tjørring-kontor
Ikke færre end 170 fødevarekontrollanter 
skal dirigeres fra statens nye levneds-
middelkontrol i Tjørring. Kontrollen 
starter 1. januar 2000 og erstatter Miljø- 
og Levnedsmiddelkontrollen Vestjylland. 

Kontrolcentret bliver et af  i alt 11 i 
Danmark. Samtidig nedlægges godt 30 
fælleskommunale kontrolcentre.

Boghandel solgt
1. maj overtager B.O. Bøger den bog-
handel, som Arne Terkelsen har drevet i 
Bredgade i Herning de sidste 24 år. 

Den 62-årige Arne Terkelsen har solgt 
sin forretning for at gå på efterløn. Der 
er tre ansatte, og de får tilbud om at 
fortsætte i B.O. Bøger. 

Glimt fra gamle dage 

I denne uge vises et gadeparti fra Brande 1924 af hovedgaden set fra syd og med kirken i baggrunden. Brande Kro til højre blev opført 1867 og 
ombygget 1908. Kørestald og benzinstander lå helt ud til hovedgaden. Kørestalden blev nedrevet 1936. Efter en brand blev kroen ombygget, og 
i 1942 kunne man tage en ny festsal i anvendelse ud mod Torvet, hvor kroen tidligere havde haft avlsbygninger. Til venstre ses Martin Jensens 
ejendom med Schmidts kontanthandel og efter den kroejer Laursens ejendom, der blev opført i kroens have i 1912. Haven indeholdt en overgang 
keglebane, som kroens gæster kunne bruge under opholdet.  FOTO: LOKALHISTORISK ARKIV BRANDE  

holdet professionelle - de gik i hvert fald 
ikke på arbejde, men du, Lars, repræ-
senterede ofte de andre to tredjedele, 
hvor ishockey skulle kombineres med et 
arbejde, og du gik selv altid forrest, og 
var ikke bleg for at stå med rørtangen 
klokken 7 om morgenen, til trods for vi 
var kommet hjem fra en københavnertur 
sent ud på natten.

- Du var en god leder og kobling imel-
lem trænerrum og omklædningsrum. 
Der var respekt omkring din person, og 
når du for alvor åbnede munden, var der 
ikke mange af  os andre fra det yngre 
kuld, der skulle have noget sagt, sagde 
Ulrik Larsen - og fik alle fremmødte til 
at applaudere udnævnelsen med lange 
og stående ovationer. 

Uddrag af  talen blev senere holdt i 
hallen inden aftenens kamp, hvor Herlev 
led det første af  en række nederlag i 
kvartfinaleserien.

Yderligere en tradition knytter sig til 
at blive æresmedlem, i hvert fald når 
man er spiller. Lars Paghs trøjenummer, 
nummer 1, er fra nu af  fredet. Det vil 
sige, at det ikke mere kommer på isen, 
men hænges op under isstadions tag ved 
siden af  de andre fredede numre, heri-
blandt Todd Bjorkstrands nummer 22.

1972 Hugo E. Madsen

1987 Kai Lassen

1987 Torkild Jørgensen

1987 Regnar Dalsgaard

1987 Ib Frost Mortensen

1987 Knud Breum Eriksen

1990 Asger Kragh

1997 Frede Jensen

2004 Benny Skou

2004 Knud B. Troelsen

2005 Leif Jensen

2006 Jan Therkildsen

2007 Peter Degn

2008 Erik Bjelbæk

2012 Villy Mølgaard

2018 Pagh Mørup

2018 Jørgen Mørup

2019 Adam Wozninski

2019 Michael Mølgaard

2022 Poul Lundorff

2022 Kent Andersen

2022 Frits Nielsen

2022 Frans Nielsen

2024 Lars Pagh

ÆRESMEDLEMMER  
I HERNING IS HOCKEY 
KLUB/HERNING  
BLUE FOX 


